患者様各位

「甲状腺クリーゼ」の研究へのご協力のお願い

当院では、「厚生労働省」及び「国立研究開発法人 日本医療研究開発機構」の研究班が実施する

『甲状腺クリーゼ：多施設前向きレジストリー研究』に協力しています。

研究によって得られた成果を、今後の病気の予防や診断・治療の向上に役立てたいと考えており、研究を進

めるべく、初めて甲状腺クリーゼと診断された方について、調査を実施しています。

ご理解・ご協力をお願い申し上げます。

【ご協力にあたりご理解頂きたいこと】

・診療情報の提供方法

 主治医がカルテに記載している検査結果などを、研究班のある「愛媛大学大学院医学系研究科」に設置

されているデータ集積管理システム「REDCap」の調査票に適切な管理のもと、オンラインでデータを送信

します。

・個人情報について

 厳重に管理をいたします。

 患者さまの「性別」「生年月（日は除く）」「居住地（都道府県のみ）」を調査票に記載します。

 しかし、「カルテ番号」「氏名」「住所」「電話番号」など個人を特定できる情報は調査票に記載しません。

 調査票の内容は、プライバシー保護のため、個人が特定できないような単なる数字の情報に置き換えて

集計いたします。

調査結果を公表する場合も、個人名が出ることはありません。

 また、患者さま個人に電話などで直接問合せすることは一切ございません。

ご協力頂きたいこと

 ○診療情報の提供（カルテに記載されている検査結果など）
  ※「カルテ番号」「氏名」「住所」「電話番号」など個人を特定できる情報は除いた

    個人が特定できない形での診療情報の提供

◆お問合せ先◆
 この調査に関して質問などございましたら、主治医または下記までお問合せください。

〇愛媛大学大学院医学系研究科疫学・予防医学 三宅 吉博

【 住所 】〒791-0295 愛媛県東温市志津川

【 TEL  】０８９‐９６０‐５２８３

【 Email 】epi-prev@m.ehime-u.ac.jp

○研究名称

・厚生労働科学研究費補助金難治性疾患政策研究事業

研究課題  ：ホルモン受容機構異常に関する調査研究

研究代表者：赤水 尚史    研究分担者：三宅 吉博

  ・国立研究開発法人日本医療研究開発機構 難治性疾患実用化研究事業

   研究課題  ：ホルモン受容機構異常症診療ガイドライン作成のためのエビデンス構築に関する研究

研究代表者：赤水 尚史    研究分担者：三宅 吉博